
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Кладовицкая основная общеобразовательная школа 

Ростовского муниципального района Ярославской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  29.08.2024г.                                                                                     № 77/01-10 

с. Ново-Никольское 

 

 

Об утверждении  

режима функционирования  

и календарного учебного графика ОУ  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

          Согласно Федеральному Закону от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании приказа управления образования от 31.07.2024г. № 424 

«Об организованном начале 2024-2025 учебного года в образовательных 

организациях Ростовского МР» и решения школьного МО (протокол № 1 от 

29.08.2024 г.) в целях организованного проведения учебно-воспитательного 

процесса в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график и режим функционирования  МОУ 

Кладовицкой ООШ на 2024-2025 учебный год  

         2.Организовать учебно-воспитательный процесс в соответствии с 

утвержденным календарным учебным графиком и режимом функционирования  

МОУ Кладовицкой ООШ.  

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

 

  

   

Директор                                                                 А.А. Субботина 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу от  29.08.2024 г.  № 77/01-10 

 

 

  КАЛЕНДАРНЫЙ  УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2024-2025 учебный год 

 

1. Организация образовательной деятельности в МОУ Кладовицкой ООШ 

осуществляется по  учебным четвертям. Образовательное учреждение работает в 

режиме  пятидневной учебной недели.   

2. Продолжительность учебного года при получении начального общего 

образования: 

в 1-х классах –  33 учебных недели; во 2-4-х классах - 34 учебные недели 

3. Продолжительность учебного года при получении основного общего 

образования: в 5-9 классах – 34 учебных недели. 

4. 2024-2025 учебный год в МОУ Кладовицкой ООШ начинается 2 сентября 

2024г. 

5. 2024-2025 учебный год в МОУ Кладовицкой ООШ заканчивается:  

для 1- 8 классов – 23 мая 2025 года 

для 9 класса - в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации 

по образовательным программа основного общего образования. 

6. С целью профилактики переутомления в МОУ Кладовицкой ООШ 

предусматривается чередование периодов учебного времени и каникул. 

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального общего и основного 

общего образования: 

Учебные четверти Продолжительность 

1 четверть 
учебный период 02.09.2024 – 25.10.2024 – 8 недель 

  

2 четверть 
учебный период 05.11.2024 - 30.12.2024 - 8 недель 

  

3 четверть 
учебный период 09.01.2025 – 21.03.2025 - 10 недель 

  

4 четверть учебный период 31.03.2025 – 23.05.2025 – 8 недель 

Продолжительность учебного года – 34 учебные недели (для 1 классов – 33 

учебные недели), продолжительность каникул – 26 дней  

Дополнительные каникулы для 1 классов – 15.02 – 23.02.2025 – 9 дней  

 

5.2. Продолжительность каникул составляет: 

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания каникул 
Продолжительность в 

днях 

Осенние 26.10.2024 04.11.2024 9 

Зимние 31.12.2024 08.01.2025 9 

Весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 

Дополнительные 

каникулы 1 класс 
15.02.2025 23.02.2025 9 

Летние 24.05.2025 31.08.2025 100 



 

7.  Регламентирование образовательного процесса в учебном году 

Начало учебных занятий: 

1 смена – 1-9 классы в 8.30 час. 

8. Режим занятий в 1 классе 

Продолжительность уроков:  

в сентябре, октябре – по 3 урока  в день по 35 минут каждый,  

в ноябре - декабре  - по 4 урока в день по 35 минут каждый, 

в январе – мае – по 4 урока в день по 40 минут. 

Расписание звонков 1 класса в сентябре - декабре: 

№ 

урока 

Начало урока Окончание 

урока 

Время 

перемены 

1 8.30 09.05 10 

    

2 09.15 09.50 10 

    

3 10.00 10.35 20 

    

4 10.55 11.30  

 

Расписание звонков 1 класса в январе - мае: 

№ 

урока 

Начало урока Окончание 

урока 

Время 

перемены 

1 8.30 9.10 10 

    

2 9.20 10.00 10 

    

3 10.10 10.50 20 

    

4 11.10 11.50  

9. Режим занятий во 2-9 классах 

Продолжительность уроков  во 2 - 9 классах – по 40 минут каждый. 

Расписание звонков  2-4 классов: 

№ 

урока 

Начало урока Окончание 

урока 

Время 

перемены 

1 8.30 9.10 10 

    

2 9.20 10.00 10 

    

3 10.10 10.50 20 

    

4 11.10 11.50 20 



    

5 12.00 12.40  

 

Расписание звонков  5 –9 классов: 

№ 

урока 

Начало урока Окончание 

урока 

Время 

перемены 

1 8.30 9.10 10 

    

2 9.20 10.00 10 

    

3 10.10 10.50 10 

    

4 11.00 11.40 35 

    

5 12.15 12.55 10 

    

6 13.05 13.45 10 

    

7 13.55 14.35  

 

Внеурочная деятельность 

Занятия по внеурочной деятельности в МОУ Кладовицкой ООШ в 1-9 классах 

начинаются через 30 минут после окончания основных уроков.  

10. Организация промежуточной и итоговой аттестации 

 Промежуточная аттестация в 1- 4 и 5-8 классах проводится в соответствии с 

Положением о промежуточной аттестации обучающихся,  в форме 

интегрированного зачета, контрольной работы, диктанта с грамматическим 

заданием, а также тестовой работы в период с 21.04.2025– 16.05.2025  

Сроки проведения государственной итоговой аттестации в 9 классе 

устанавливаются Министерством просвещения и Рособрнадзором. 

 
 


		2024-09-06T10:41:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КЛАДОВИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа




